MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 08-
A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 44

No dia 24 de Junho de 2024, no(a) MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO , inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n°
4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA, portador do CPF n° 22305122349, RESOLVE
registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA  CNPJ: 63.615.058/0001-60

Representante: GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI

Telefone: (69) 3321-3915

Email: gilsonmonteiro2010@hotmail.com

Endereço: AV JO SATO, 2041 - PARQUE INDUSTRIAL NOVO TEMPO, Vilhena - RO - 76982-131

Item: 13 Quantidade: 115,00 Unidade: KG Marca: REGIAO Modelo: REGIAO Preço Unitário: R$
9,35

Valor Total:
R$1.075,25

Descrição: BERINJELA, coloração uniforme, livre de materiais térreos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio
ou transporte, c/ etiqueta contendo peso

Item: 62 Quantidade:
220,00

Unidade:
UND

Marca: BERNARDO Modelo: BERNARDO Preço Unitário: R$
5,48

Valor Total:
R$1.205,60

Descrição: AMIDO DE MILHO de 1ª qualidade, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de mate
riais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados o u rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando
comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p acidez 2.5 % p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p, em balagem de 500g
e validade mínima de 11 meses a partir da entrega d o produto.

Item: 67 Quantidade:
2.725,00

Unidade:
PCT

Marca: DALLAS Modelo: DALLAS Preço Unitário: R$
5,45

Valor Total:
R$14.851,25

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soj
a, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane , a data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não
superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade, Pct de 350 a 400g .

Item: 73 Quantidade: 70,00 Unidade:
UND

Marca: KIGOSTO Modelo: KIGOSTO Preço Unitário: R$
4,00

Valor Total: R$280,00

Descrição: CANELA EM PÓ_Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro,
atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote
data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega
na unidade requisitante. De acordo com a RDC n°276/2005. Tubo com 10g

Item: 76 Quantidade: 53,00 Unidade:
UND

Marca: NUTRIBOM Modelo: NUTRIBOM Preço Unitário: R$
12,00

Valor Total: R$636,00

Descrição: Cereal de milho rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas A e C, fácil digestibilidade, embalagem 400g, com validade
de 9 meses da data de entrega.

Item: 77 Quantidade:
1.805,00

Unidade:
UND

Marca: UNIAO Modelo: UNIAO Preço Unitário: R$
6,88

Valor Total:
R$12.418,40

Descrição: CHÁ MATTE em pó para infusão, na validade mínima de 11 meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem de 250g

Total: R$ 98.535,95

25/06/2024, 08:09 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95446/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_71076221068.html 1/4
ID: 367293 e CRC: 30AB07B5

Item: 79 Quantidade:
215,00

Unidade:
UND

Marca: BERNARDO Modelo: BERNARDO Preço Unitário: R$
3,99

Valor Total: R$857,85

Descrição: Coco ralado seco pacote 100g

Item: 84 Quantidade: 45,00 Unidade:
UND

Marca: VAL Modelo: VAL Preço Unitário: R$
15,00

Valor Total: R$675,00

Descrição: Doce em pasta sabores de Goiaba mínimo de 350g

Item: 90 Quantidade:
1.690,00

Unidade:
UND

Marca: BERNARDO Modelo: BERNARDO Preço Unitário: R$
7,90

Valor Total:
R$13.351,00

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. De verá apresentar
validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da dat a de entrega. Pct 1Kg.

Item: 91 Quantidade:
860,00

Unidade:
UND

Marca: BERNARDO Modelo: BERNARDO Preço Unitário: R$
11,30

Valor Total:
R$9.718,00

Descrição: FARINHA DE MILHO FINA, amarelo, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade
mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. . Pct 1kg.

Item: 99 Quantidade: 50,00 Unidade:
UND

Marca: nestle Modelo: NESTOGENO Preço Unitário: R$
65,00

Valor Total:
R$3.250,00

Descrição: Fórmula infantil de segmento, para lactantes entre 0 e 6 meses, enriquecida em ferro, contendo probiótico e lactobacilos – lata 400g .

Item:
100

Quantidade: 70,00 Unidade:
UND

Marca: NESTLE Modelo: NETOGENO Preço Unitário: R$
72,00

Valor Total:
R$5.040,00

Descrição: FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses
de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactoalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura Láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina
e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiótico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado
hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote,
data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto
deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.400G

Item:
104

Quantidade:
100,00

Unidade:
UND

Marca: VAL Modelo: VAL Preço Unitário: R$
6,00

Valor Total: R$600,00

Descrição: GOIABADA em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba,
com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, a condicionado em
porções de 500g, com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega

Item:
107

Quantidade:
160,00

Unidade:
UND

Marca: CAMPILAR Modelo: CAMPILAR Preço Unitário: R$
35,00

Valor Total:
R$5.600,00

Descrição: LEITE DE SOJA – pacote de 500g de soja pura, produto de 1ª qualidade, obtido a partir de grãos selecionados de soja, submetido a
tratamento técnico, descascamento e pré-moagem e micronização.

Item:
118

Quantidade: 65,00 Unidade:
UND

Marca: DAJUDA Modelo: DAJUDA Preço Unitário: R$
6,90

Valor Total: R$448,50

Descrição: MAIONESE INDUSTRIALIZADA, tradicional, contendo no mínimo 690 kcal a cada 100g, livre de gorduras trans, uso profissional, para ser
utilizado até 3 horas fora de refrigeração, validade mínima de 6 meses, embalagem de 500gr.

Item:
121

Quantidade: 58,00 Unidade:
UND

Marca: DALLAS Modelo: DALLAS Preço Unitário: R$
13,50

Valor Total: R$783,00

Descrição: Massa para Lasanha direto ao forno com Ovos 500g.

Total: R$ 98.535,95

25/06/2024, 08:09 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95446/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_71076221068.html 2/4
ID: 367293 e CRC: 30AB07B5

Item:
122

Quantidade: 65,00 Unidade:
UND

Marca: COLONIAL Modelo: COLONIAL Preço Unitário: R$
54,00

Valor Total:
R$3.510,00

Descrição: MEL DE ABELHA, melíferas silvestre, 1 ano, alimentação humana com bico dosador embalagem de 1kg

Item:
123

Quantidade:
235,00

Unidade:
UND

Marca: BERNARDO Modelo: BERNARDO Preço Unitário: R$
3,30

Valor Total: R$775,50

Descrição: MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos,
cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plást ico resistente. A
embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.

Item:
124

Quantidade:
985,00

Unidade:
UND

Marca: BERNARDO Modelo: BERNARDO Preço Unitário: R$
3,45

Valor Total:
R$3.398,25

Descrição: MILHO PIPOCA de 1ª qualidade, e limpo isentos de pó de matérias ter rosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma
de grãos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.

Item:
125

Quantidade:
550,00

Unidade:
UND

Marca: RAMY Modelo: RAMY Preço Unitário: R$
3,85

Valor Total:
R$2.117,50

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA _ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade
do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido
drenado de 200g

Item:
127

Quantidade: 90,00 Unidade:
UND

Marca: KIGOSTO Modelo: KIGOSTO Preço Unitário: R$
5,00

Valor Total: R$450,00

Descrição: ORÉGANO de 1ª qualidade validade mínima de 11 meses a partir da dat a de entrega do produto embalagem 50gr.

Item:
141

Quantidade:
140,00

Unidade:
UND

Marca: 88 Modelo: 88 Preço Unitário: R$
6,98

Valor Total: R$977,20

Descrição: Sardinha em óleo 125 gr, água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal.

Item:
148

Quantidade: 65,00 Unidade:
PCT

Marca: ENLACE Modelo: ENLACE Preço Unitário: R$
5,60

Valor Total: R$364,00

Descrição: ABSORVENTE INTIMO SEM ABAS PCT COM 08 UND

Item:
156

Quantidade:
204,00

Unidade:
UND

Marca: BETTANIN Modelo: SUPER PRO Preço Unitário: R$
13,50

Valor Total:
R$2.754,00

Descrição: PANO MULTIUSO, lavável e secagem rápida, rolo com 50 unidades, medidas individuais do pano: 21cm x 29cm

Item:
180

Quantidade: 27,00 Unidade:
UND

Marca: ERCAPLAST Modelo: ERCAPLAST Preço Unitário: R$
46,00

Valor Total:
R$1.242,00

Descrição: JOGO DE VASILHAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, para acondicionar alimentos de plástico resistente com tampa a vácuo conjunto de 3
vasilhas com tamanhos 800ml, 1800ml e 4000ml.

Item:
182

Quantidade: 6,00 Unidade:
UND

Marca: PRONYL Modelo: PRONYL Preço Unitário: R$
157,90

Valor Total: R$947,40

Descrição: PÁ PARA CALDEIRÃO, material em polietileno, med. 75 x 9cm, resistente até 100 °c

Item:
184

Quantidade: 8,00 Unidade:
UND

Marca: ARARY Modelo: ARARY Preço Unitário: R$
159,00

Valor Total:
R$1.272,00

Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO COM TAMPA, 14 LTS.

Item:
187

Quantidade: 12,00 Unidade:
UND

Marca: ARARY Modelo: ARARY Preço Unitário: R$
115,00

Valor Total:
R$1.380,00

Total: R$ 98.535,95

25/06/2024, 08:09 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95446/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_71076221068.html 3/4
ID: 367293 e CRC: 30AB07B5

Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO, TIPO CAÇAROLA, COM TAMPA, ALÇA, CAP. 10 litros

Item:
189

Quantidade: 3,00 Unidade:
UND

Marca: EIRILAR Modelo: EIRILAR Preço Unitário: R$
566,00

Valor Total:
R$1.698,00

Descrição: PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 litro, com fechamento externo em alumínio, uso profissional

Item:
190

Quantidade:
130,00

Unidade:
UND

Marca: WYDA Modelo: WYDA Preço Unitário: R$
6,60

Valor Total: R$858,00

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO 45 CM X 7,5 M

Item:
191

Quantidade:
140,00

Unidade:
UND

Marca: MINAPLAST Modelo: MINAPLAST Preço Unitário: R$
4,00

Valor Total: R$560,00

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO, 14,8CM - 10 unidades

Item:
192

Quantidade: 7,00 Unidade:
UND

Marca: KAPAZI Modelo: KAPAZI Preço Unitário: R$
370,00

Valor Total:
R$2.590,00

Descrição: TAPETE CAPACHO VINIL med. aprox.: 1,20m x 1,00m (largura x comprimento), espessura 12mm.

Item:
204

Quantidade: 14,00 Unidade: FD Marca: OURO PAN Modelo: OURO PAN Preço Unitário: R$
51,40

Valor Total: R$719,60

Descrição: FARDO DE PIPOCA DOCE COM 50 UND DE 15GR CADA

Item:
206

Quantidade: 35,00 Unidade: PT Marca: OURO PAN Modelo: OURO PAN Preço Unitário: R$
33,15

Valor Total:
R$1.160,25

Descrição: POTE DOCE DE AMENDOIM TIPO CASEIRO, PESO MÍN 01KG COM 20 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE

Item:
208

Quantidade: 14,00 Unidade: PT Marca: PINGO DE
LEITE

Modelo: PINGO DE
LEITE

Preço Unitário: R$
40,70

Valor Total: R$569,80

Descrição: POTE DOCE DE LEITE, PESO MÍN. 820GR, CONTENDO 50 UNIDADES DE APROX. 17 GR, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.

Item:
210

Quantidade: 11,00 Unidade: PT Marca: OURO PAN Modelo: OURO PAN Preço Unitário: R$
36,60

Valor Total: R$402,60

Descrição: POTE DE DOCE TIPO PÉ-DE-MOLEQUE C/ 50 UNID EMBALADOS INDIVIDUALMENTE APROX. 700G

Total: R$ 98.535,95

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 24/06/2025 , a contar do dia 24/06/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA
63.615.058/0001-60

Assinado de forma digital por:
EDER BRUNO ALMEIDA MONTEIRO

00242561292
Dados: 24/06/2024 17:34:20

25/06/2024, 08:09 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95446/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_71076221068.html 4/4
ID: 367293 e CRC: 30AB07B5

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

Município de Colorado do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

367293ID:

7917AE316EFDA20A68090B4D728F2186

30AB07B5

MD5:

CRC:

CF1296EF7B0B473BC5360831135C66E80388409680C2A0DE07C05F77D4C4F9C1SHA256:

Ata Registro de Preço

Tipo do Documento

GILSON MONTEIRO 8-A

Identificação/Número

25/06/2024

Data

1-44/2024Processo:

DocumentoProcesso

Ata Registro de Preço.

Súmula/Objeto:

Monica Santos dos AnjosUsuário:

25/06/2024 08:17:31Criação: 25/06/2024 08:19:23Finalização:

INTERESSADOS

1001-SEMPLAFIN COLORADO DO OESTE RO 25/06/2024 08:17:31

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 25/06/2024 08:17:31

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

José Ribamar de Oliveira 25/06/2024 08:24:41Prefeito

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br

informando o ID 367293 e o CRC 30AB07B5.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=367293&CRC32=30AB07B5
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=24635
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=367293&CRC32=30AB07B5